
Tehtyjen alkukartoituskyselyjen tuloksia ja > toimenpiteitä 

 Kysely lapsiperheille: yli 40 % perheistä ei ole riittävästi tukiverkostoa Kittilässä - yli 

20 % ei ole saanut riittävästi tukea vanhemmuuteen > Perustettiin perhepalvelu – 

työryhmä, johon kuului neuvolan terveydenhoitaja, neuvolan ja sosiaalityön 

perhetyöntekijät, sosiaalityöntekijä, lastenvalvoja, varhaiskasvatuspäällikkö sekä 

seurakunnan edustaja. Työryhmä suunnitteli matalan kynnyksen 

perhepalvelukeskuksen kehittämistä. Perheille järjestettiin työpaja perhekahvilassa, 

jossa ideoitiin matalan kynnyksen perhepalvelukeskusmallia. Budjettiin saatiin 

resurssi avoimelle päiväkodille sekä perhepalveluohjaajalle.  

 

 Kysely viestinnästä varhaiskasvatuksen lasten huoltajille: Parhaimmat 

viestintäkanavat ovat Daisy, ilmoitustaulu ja Whatsapp > Nämä on huomioitu 

varhaiskasvatuksen viestintäsuunnitelmassa. 

 

 Kysely 4-5vuotiaille lapsille: Tavoitteena oli selvittää lasten kokemuksia arjen 

turvallisuudesta. Kyselystä ei noussut erityistä huolta > Hyöty pedagogisena 

työkaluna kysyä ja kuunnella lapsia. Osallistavat, yhteisölliset ja lapsilähtöiset 

pedagogiset menetelmät (varhaiskasvatussuunnitelma, osallistava kohtaaminen ja 

läsnäolo) varhaiskasvatuksen arjessa. 

 

 Kysely oppilashuollosta oppilaille: Palvelutarpeiden ja saavutettavuuden kartoitus. 

> Saavutettavuus työryhmässä, johon kuului kulttuurisihteeri, kunnan tiedottaja, 

nuorisosihteeri, toimialajohtajia työstettiin viestinnän vuosikelloa sekä sähköistä 

kalenteripohjaa. Jotta viestintä olisi saman tyylistä eri kunnan sektoreilla, käytiin 

yhdessä koulutus somen käytöstä. Työpajassa kartoitettiin palvelujen 

saavutettavuutta, esteettömyyttä sekä viestintään liittyviä kehittämiskohteita.  

 

 Kysely nuorisopalveluista nuorille: Sivukyläläisillä haasteita päästä harrastuksiin 

(kuljetus), 5-6 lk eivät tavoita nuorisotilan palveluita > Kerhotoiminnan sijoittaminen 

keskelle koulupäivää 

 

 Kysely kerho- ja iltapäivätoiminnasta 1-2 luokkalaisille: Tavoitteena selvittää lasten 

kokemuksia kerhotoiminnasta ja arjen turvallisuudesta. IP-kerhoon haluaa jäädä 

14% koulukuljetuksessa olevista, 27% halusi lisää kerhoja, 10 lapselle ei yhtään 

harrastusta. Kaikilla on kaveri, 16% usein paha mieli ja itkettää, 21% yksin kotona 

koulun jälkeen > Kerhotoiminnan sijoittaminen keskelle koulupäivää -suunnittelu 

aloitettu.  

 

 Kysely päättäjille: Vastauksia vain vähän, ehkä tietoa LYK:sta ja lasten oikeuksista 

ei ole riittävästi. Lapset, nuoret ja heidän tärkeiksi kokemansa asiat saavat vain 

vähän tilaa julkisissa keskusteluissa (88%)  



 Koordinaattori kiersi myös lähes kaikki kunnan työtiimit, tapasi huoltajia ja lapsia 

perhekahvilassa, oppilaita ja oppilaskuntien sekä nuorisovaltuuston edustajia, 

kartoittaakseen kehittämiskohtia. Esiin nousseita haasteita ja niiden > ratkaisuja:  

 

o Kiusaaminen ja huonon käytöksen lisääntyminen lasten/nuorten piirissä > 

Perustettiin KiVa –koulu mallin rinnalle moniammatillinen KIPU-ryhmä, joka 

pohtii keinoja monialaisesti kiusaamista, myös koulun ulkopuolelle. Ryhmä 

kartoitti eri tahojen kiusaamisen vastaisia toimia ja keskusteli yhteisistä 

pelisäännöistä. Kouluilla käytössä  KiVa-malli ja varhaiskasvatuksessa 

MiniVerso.  

 

o Ilmaisen välipalan laajentaminen oppilaisiin, jotka eivät koulukuljetuksissa, 

mutta kävelymatkan ja/tai harrastusten vuoksi päivä jatkuu yli 6h. > 

Maksuttoman välipalan laajentaminen, josta tehtiin oppilaskunnan aloite ja 

toteutettu kuulemiset. Koululautakunta on 23.10.19 päättänyt: ”Lisäksi 

koululautakunta päätti, että talousarvion 2020 peruskoulujen menokohtiin 

4411, sisäiset ateriapalvelumenot, lisätään välipalojen kustannusarvio 

71500e jaettuna kouluittain oppilasmäärien mukaan.”  

 

o Pakatintien kevyenliikenteen väylän aloitetta vietiin eteenpäin hallinnossa. 

Lisätietoa siitä täältä. 

 

o Harrastusmahdollisuuksien tiedon putteeseen perustettiin Lasten ja nuorten 

harrastus Kittilä – facebook ryhmä. 

 

 

 Lisäksi perheet antoivat kirjallista palautetta aiheista:  

o Lastenhoitoapu nousi suurimmaksi toiveeksi; kun perheessä on sairautta, 

univelkaa, uupumusta tai kun perheellä on pelkästään hengähdystauon 

tarve (lyhytkin tai jopa viikonloppu); ratkaisuna esitettiin mm. tukiperheitä, 

tilapäistä maksullistakin hoito- ja siivousapua, varamummi- ja pappa –

toimintaa  

 

o Perheille toivottiin yhteistä toimintaa kuten retket, liikunta, musiikki, erilaisia 

”teema-iltoja” kuten tytär-äiti tai pappa-lapsenlapsi ja toisaalta ko. 

harrastuksia myös pelkästään lapsille tai pelkästään vanhemmille  

 

o Harrastusten toteutumiseen erityislasten kohdalla toivottiin 

avustajapalveluita: ratkaisuna esitettiin apua kuljetuksiin sillä ko. tapahtumia 

ja kerhoja saattoi olla tarjolla esim. kirkonkylällä  

 

 

 

https://kittila.fi/unicefin-lapsi-ystavallinen-kunta-malli-kittilassa


o Avointa päiväkotia esitettiin usein ja tiloihin haluttiin mm. infopistettä 

palveluille, tietokone ja tulostin –palveluja (palveluiden virtu –piste), 

perheiden yhteisiä teemailtoja, ohjattua toimintaa ja vapaata toimintaa, 

perheneuvolapalveluita sekä asiantuntijapalveluita. 

 

o Perheiden ideointipajoista seurakunnan Eka lapsi- kerhoissa ja Kaukosen 

kylätalolla syntyi kontekstikartta. 

 

 


